
 

 صفر تا صد اصطلاحات ارز دیجیتال + اصطلاحات تخصص 

 اصطلاحات ارز دیجیتال 

ش است و آشنایی با روزبه  رزهای دیجیتال دنیای ا  برای افرادی که قصد سرمایه    اصطلاحات ارز دیجیتال روز در حال گستر
ز را دارند، امری مهم محسوب می و با ارائه بیت   2009شود. بازار ارزهای دیجیتال از سال  گذاری در این دنیای هیجان انگت 

متمرکز کار خود را آغاز کرد و از آن زمان تا به امروز ارزهای دیجیتال رشد زیادی تجربه   کوین ز رمزارز غت  به عنوان اولی 
ز افزوده می اند؛ به طوری که امروزه هزاران ارز دیجیتال در بازار وجود دارد و با گذشت زمان به تعداد آن کرده   شود. ها نت 

ز دلیل افرادی که می رشد سری    ع این حوزه سبب شده تا اص ند و به همی  خواهند فعالیت  طلاحات و مفاهیم جدیدی شکل بگت 
ز و در چندین سال گذشته احتمالا   خود را در این دنیا آغاز کنند، باید با این اصطلاحات آشنا باشند. در این دنیای هیجان انگت 

ز ،  بیت کوین،  رمز ارزها،  ارز دیجیتال هایی نظت   نام کلمه ه را شنیده و   بلاک چی   اید. غت 

صورت به   اصطلاحات دنیای ارزهای دیجیتال تر این اصطلاحات در این مقاله از وبلاگ کیف پول من،  برای درک بهتر و راحت 
 ساده و قابل فهم توضیح داده شده است. پس در ادامه همراه کیف پول من باشید. 

 آشنایی با اصطلاحات پایه ارزهای دیجیتال  

 اصطلاحات ارز دیجیتال، ابتدا با مفاهیم پایه و ابتدایی دنیای رمزارزها آشنا می
 شویم. برای درک بهتر و بیشتر

 

 



 ( Digital Currencyارز دیجیتال ) 

 

یکی وجود ندارند و د ز های مربوط به تولید  شوند. ارزهای دیجیتال هزینهر بستر دیجیتال ایجاد می ارزهای دیجیتال به شکل فت 
ز برده پول به  اند. ارزهای دیجیتال باتوجه به تکنولوژی و مفاهیم  جایی آن را راحت کرده و جابه  صورت اسکناس و سکه را زا بی 

( و ارز دیجیتال بانک مرکزی  Cryptocurrency(، رمز ارز )Virtual  Currencyاستفاده شده در آن به سه نوع ارز مجازی )
(CBDC تقسیم می )  ز دلیل شوند. لازم به ذکر است که بیشتر ارزهای دیجیتال شناخته شده از نوع رمزارز هستند و به همی 

ز استفاده می   شوند. معمولا این دو واژه به جای هم نت 

 ( Cryptocurrencyرمزارز ) 

ز امنیت اطلاعات از ارزهای دیجیتال هستند که از تکنیک  ای( دسته Cryptocurrencyرمز ارزها ) های رمزنگاری برای تامی 
متمرکز ارائه می به  کنند. رمزارزهاخود استفاده می  ز رمزارز، از   رمزارز بیت کوینشوند که  صورت متمرکز و یا غت  به عنوان اولی 

متمرکز استفاده می   کند. حالت غت 

ها به ها و نهادهای متمرکز در فرایند تولید، تایید و ثبت تراکنش هستند و عدم دخالت دولت رمزارزها مستقل از سیستم بانکی 
 
 
توان به  های مثبت رمزارزها است که می صورت امن، جابجایی سری    ع پول همتا به همتا و امنیت بالای اطلاعات از جمله ویژگ

 آن اشاره کرد. 

ین  :مطلب پیشنهادی  ارز دیجیتال به زبان شت 
 !معرفز

 

 

https://kifpool.me/blog/introduction-cryptocurrency-0to100
https://kifpool.me/blog/introduction-cryptocurrency-0to100
https://kifpool.me/blog/introduction-cryptocurrency-0to100


 ( Cryptographyرمز نگاری ) 

رمزگذاری اطلاعات، رمز نگاری است و از رمزنگاری به عنوان روشی برای محافظت از اطلاعات و ارتباطات و حفظ حریم  
ش دارند، می شو خصوصی با استفاده از کدها یاد می توانند آنها را خوانده  د. در این روش فقط کسایز که به این اطلاعات دستر

 و پردازش کنند. 

های رمزنگاری، امکان هک  وجود رمزنگاری برای ایجاد ارتباط امن در بستر آنلاین لازم است و بدون استفاده از تکنیک 
ها  و روش  امضای دیجیتال ،  یجیتالد   کیف پول اطلاعات وجود دارد. از رمزنگاری برای ایجاد   هایی برای توافق کاربران و مایتز

ح داده شدهشبکه استفاده می   اند. شود که در ادامه این اصطلاحات سری

ز )   ( Blockchainبلاک چی 

 

ز ترین اصطلاحات ارز دیجیتال، یکی از اصل  ز به عنوان یک دفتر دیجیتا بلاک چی  لی برای یک مرز ارز  است. بلاک چی 
ز یک سیستم ثبت اصلاعات و داده  شود که در آن تمام معاملات انجام شده ثبت می شناخته می  گردند. در حقیقت بلاک چی 

ز می   برد. است است که با ساتفاده از روش رمز نگاری، امکان هک و دستکاری اطلاعات را از بی 

ز از بلاک ها هستند. این مفهوم یک فناوری  ها، شامل اطلاعات تراکنش م از آن های متعددی تشکیل شده و هر کدابلاک چی 
متمرکز است و هیچ نسخه  ها با هم برابر هستند. لازم به  ای از آن در جایی خاص وجود ندارد و در نتیجه همه این نسخه غت 

اک گذاشته می  ز با تمامی کاربران به اشتر ز که  داده شود و به اطلاعات و ذکر است که اطلاعات بلاک چی  های بلاک چی 
س هستند، به  گویند. می  Public Blockcahinصورت عمومی در دستر
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ز عمومی )   ( Public Blockchainبلاکچی 

ز  ز شده  ( از شناختهPublic Blockchainهای عمومی )بلاکچی  ز ترین نوع بلاکچی  طور کامل  ها بهها هستند که در این بلاکچی 
تواند با یک سیستم  ی عضویت در این شبکه به مجوز ورود نیازی ندارند و هر شخص میدموکراش برقرار است. افراد برا 

نت متصل است و همراه با دانلود یک نسخه های موجود در شبکه، یکی از نودهای آن  کامل از تمامی داده   کامپیوتر که به اینتر
 باشد. 

ز عمومی یک دفتر کل توزی    ع شده است که از نمونه ز توان به  های آن می بلاکچی  ، اتریوم و سایر ارزهای  های بیت کوینبلاکچی 
ز عمومی برای تمامی افراد قابل  دیجیتال اشاره کرد. اطلاعات تمامی تراکنش  ها، معاملات، تبادلات و قراردادها در بستر بلاکچی 

یتصمیم  رویت است و تمام  شود. ها در بستر این سیستم از طریق ساز و کار اجماع انجام می گت 

های الگوریتم اجماع از قبیل تایید و اعتبارسنجی  ها میلازم به ذکر است که تمامی نود  ها و تراکنش توانند در تمامی پارامتر
ز همه استخراج بلاک یک باشند. همچنی  ها باید در جریان تمام فرایندهای شبکه قرار  آن های جدید، بدون محدودیت سری

ند و بدون اجازه  ز رخ نم  بگت   در بلاکچی 
تواند پاداش  دهد. در حقیقت هر نود با انجام عملیات استخراج می نودها، هیچ اتفافر

 ا دریافت نماید. ماینینگ بلاک جدید ر 

ز خصوصی )   ( Private Blockchainبلاکچی 

ز خصوصی در سازمان  کت بلاکچی    های خصوصی برای ثبت اطلاعات استفاده میهای دولتر و یا سری
 
ز ویژگ شود. این بلاکچی 

ش به اطلاعات آن و انجام فعالیت در بستر شبکه، مستلزم دری  افت مجوز از  عدم تمرکز را ندارد و ورود به این سیستم، دستر
ل کننده   آن است.  سوی مسئول کنتر

ز خصوصی به ز  بلاکچی  ز توسط همی  صورت متمرکز توسط یک مسئول واحد اداره شده و تعداد کاربران در تاین بلاکچی 
ز می  ز عمومی خاصیت توزی    ع مسئول تعیی  ز خصوصی مانند بلاکچی   خود را حفظ کرده است و به این  گردد. بلاکچی 

 
شدگ

های موجود در آن را بر  ضای دارای مجوز حضور و فعالیت در سیستم، باید یک نسخه کامل از شبکه و داده ترتیب که اع 
ه داشته باشند.  روی رایانه   خود ذخت 

ل کننده  ز کنتر ها و سایر  تایید تراکنش ها اجازهدهد و فقط آن مرکزی به برخز از نودها مجوز اعتبارسنجی می  در این بلاکچی 
ش گره ها فعالیت  ز به غت  از سطح دستر های شبکه، موارد دیگری مانند شفافیت و عدم شفافیت اطلاعات و  را دارند. همچنی 

ز خصوصی قبل از راه  استخراج بلاک ز بلاکچی  ز به کسب مجوز نیازمند است. قوانی  طور کامل، توسط  اندازی آن به ها نت 
ز و نوشته می  کت یا سازمان مربوطه تعیی   شود. سری

ز   ( Consortium Blockchain کنسرسیوم ) بلاکچی 

ز کنسرسیوم  ز   شبکه بلاکچی  شود. کاربرد این  ها مدیریت میهای نیمه متمرکز است که توسط سازمان یکی از بلاک چی 
ز  اکت و همکاری با یکدیگر را داشته باشند. آن بلاکچی  کت، قصد سری ها ها زمایز بسیار زیاد است که چندین سازمان یا سری

ک ایجاد کنند و به    در این بستر فضای توانند می اک بگذارند. مشتر  راحتر اطلاعات را در امنیت کامل با یکدیگر به اشتر

ز کنسرسیوم میان نودها متفاوت است و با توجه به صلاح ز الگوریتم اجماع در بلاکچی  های گروه  دید رئیس وظایف و قوانی 
ز می  ز امنیت بالا و مقیاس تعیی  ز نسبت به  شود. این بلاک چی   عمومی دارد و کارایی آن نت 

ز ی در مقایسه با بلاکچی  پذیری بیشتر
ز عمومی بیشتر است.   بلاکچی 
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د )  ز هیتی  ( Hybrid Blockchainبلاکچی 

یدی  ز هیتی ز   بلاکچی  ز ترکیتی از بلاکچی  ها بهره برده و معایب  های عمومی و خصوصی است که از مزایای هر دو نوع این بلاکچی 
ز اجازه قل می ها را به حداآن  ل کننده  رساند. در این بلاکچی  ان اجازه آن صادر می  عضویت با دستور مسئول کنتر ز  شود و مت 

ز می  ز روش تعیی  ز با همی   شود. فعالیت در شبکه نت 

ید در بازه  ز هیتی ز بلاکچی  توانند  زمایز خاص می  لازم به ذکر است که ورود به این شبکه برای عموم آزاد نیست و مسئولی 
یدی از حمله ها و فعالیت خص کنند که تراکنش مش ز هیتی . بلاکچی    51های دیگر بر روی شبکه نمایش داده شود یا خت 

ز عمومی   ز در مقایسه با بلاکچی  ز آن با توجه به نیازها قابل تغیت  هستند. این نوع بلاکچی  درصدی در امان است و قوانی 
ی دارد و حریم خصوصی نودها در   شود. این شبکه حفظ میمقیاس پذیری بهتر

ز )   ( Cross-Chainکراس چی 

ز شبکهحلیکی از موثرترین راه   ،  ها برای تسهیل قابلیت همکاری بی  ز ز های بلاک چی  است. این فناوری که   فناوری کراس چی 
ز چندین   ز تسهیل کرده و امکان تبادل داده بی  ز دو یا چند شبکه بلاک چی  شبکه را  نوظهور است، انتقال ارزش و داده را بی 

 کند. فراهم می

ز توانند بدون دخالت واسطهاز طریق این پروتکل، کاربران می  هایی که  ها با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و در نهایت بلاکچی 
اک میشبکه  ز یکدیگر انتقال دهند. این فناوری بر اساس اصل اتم  گذارند، می های مشابهی را به اشتر توانند ارزش و داده را بی 
ز به هم پیوسته را فراهم می  کار  ز چندین بلاکچی   کند. کرده و امکان سازگاری مناسب بی 

 ( Consensus Processمکانیسم اجماع ) 

م اجماع، به عنوان روشی به کار می  ز ی استفاده می رود که گروهی از افراد برای تصمیممکانت  شبکه  کنند. به عنوان مثال، در  گت 
ز به ها در بلاک  نیاز است تاریخچه تراکنش کوینبیت  های  های جدید و موجودی روزرسایز شود تا تراکنشطور مداوم به چی 

م به گره  ز ز هستند تا بتوانهایی اطلاق میکاربران را منعکس کند. این مکانت  ند در  شود که مسئول نگهداری دفتر کل بلاک چی 
م اجماع، افرادی که کاملا با هم غریبه هستند و آشنایی با یکدیگر ندارند، در  

ز هنگام انجام تراکنش به اجماع برسند. در مکانت 
 رسند. ها یا مجازات مالی در آن دخیل است با یکدیگر به توافق می سازوکاری که پاداش 

 ( Blockبلاک ) 

ها آن را بمجموعه  ز از بلاک تشکیل شده است و به  ررش و تایید می ای از تراکنش ها که مایتز کنند، بلاک هستند. بلاک چی 
ناپذیر هستند. ای از کلیه معاملات انجام شده شناخته می عنوان پایگاه داده   شود که هر بلاک آن دائم و تغیت 

ز به عنوان واحد ثبت اطلاعات عمل می  ا و اطلاعات اتصال  هکند و اطلاعات تراکنشدر حقیقت هر بلاک در بلاک چی 
ه برای  شود. حجم بلاک، تعداد تراکنش ها به یکدیگر را شامل می بلاک های داخل بلاک، زمان مورد نیاز برای ثبت بلاک و غت 

ز  ناپذیر هستند و هر یک از بلاک بلاک چی  ها های گوناگون، متفاوت هستند. رکوردهای ثبت شده در هر بلاک دائم و تغیت 
 کنند. تا زمایز که پر نشده اند، نگهداری می   تمامی معاملات را 

 ( Block Hightارتفاع بلاک ) 

، ارتفاع بلاک میبه تعداد بلاک  ز ز بلوک است که   0گویند؛ برای مثال ارتفاع ها قبل از بلاک قبل و موردنظر در بلاک چی  اولی 
ز به آن می   گویند. بلوک پیدایش نت 
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 ( Block Explorerجستجوگر بلاک ) 

دهد تا اطلاعات  بلاک، یک موتور جستجو برای پیدا کردن ارزهای دیجیتال است که به کاربران این امکان را می  جستجوگر 
های صورت  ها و دیگر موارد را پیدا کنند. در جستجوگر بلاک اطلاعات مربوط به تراکنش ها، آدرسلازم در مورد تراکنش 

ز نمایش داده می   شود. گرفته در یک بلاک چی 

ز  های ، شفافیت اطلاعات برای تمامی افراد از سرتاسر دنیا ایجاد می شود و تمامی تراکنش جستجوگر بلاک با استفاده از همچنی 
ز کوین اصل  توان از  های ساخته شده بر روی آن، قابل ردیایی است. علاوه بر این عملکرد، می و توکن شبکه بلاک چی 

 دارنده ارز دیجیتال و وضعیت استخراج آن کسب کرد.  ی نگه هاجستجوگر بلاک اطلاعات زیادی در مورد آدرس 

 ( Whitepaperوایت پیتر ) 

 

ژه ارز  پردازند و هر پرو خود می  یا سفید نامه گزارشی است که در آن توسعه دهندگان به بیان جزئیات طرح یا سیستم   وایت پیتر 
مربوط به   Whitepaperترین بخش کند. اصل دیجیتال با استفاده از آن تکنولوژی خود را برای آشنایی عموم منتسری می

حل  کند و در این بخش، تیم پروژه با معرفز مشکل موجود و تکنولوژی خود، راه اهداف پروژه و مشکل است که پروژه حل می
 دهد. می ارائه شده برای حل مشکل را توضیح 

ز وایت پیتر به مشکلایر که توسعه دهندگان قصد دارند با رمزارز خود آن را حل کنند، اشاره دارد. در حقیقت یک   همچنی 
گذاران پروژه  وایت پیتر خوب شامل نقشه راه پروژه، اطلاعات اقتصادی مربوط به توکن یا کوین پروژه، تیم مدیریتر و سرمایه 

 گردد. شود و برای جلب توجه عموم مردم به پروژه استفاده می ه مارکتینگ پروژه نامیده می است و معمولا وایت پیتر نسخ

 وایت پیتر چیست؟  :مطلب پیشنهادی
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شود. صورت کامل بررش می لم پروژه به ( نسخه فتز و علم وایت پیتر است که در آن اطلاعات عYellow Paperزردنامه )
شود. البته لازم  مباحث علم پیچیده نوشته می  ( نسخه ساده شده زردنامه است و برای درک آسان BeigePaperبیج پیتر ) 

ز به عنوان نسخه آسان وایت   LitePaperبه ذکر است که در برخز اوقات، از  ارز  های شود و البته بیشتر پروژه پیتر یاد می  نت 
 کنند. دیجیتال فقط سفیدنامه و زردنامه منتسری می 

 ( Algorithmالگوریتم ) 

کنند.  افزار کامپیوتری، نتیجه دلخواهی را ایجاد می شوند وبا پیاده سازی توسط نرم  های ریاصیز کدگذاری می دستورالعمل 
ها و نقاط ضعف و قدرت توکن   ها مشاهده کرد. اصطلاح الگوریتم را می توان در بسیاری از وایت پیتر

 ( Proof of Workالگوریتم اثبات کار ) 

ی از حملات هرزنامه   الگوریتم اثبات کار  ش کاربران مجاز به  نوعی مکانیسم اجماعی است که برای جلوگت  ای و وقفه در دستر
 اصل سیستم اثبات کار می ای، به کار می رایانه  شبکه 

 
 توان به عدم تقارن آن اشاره کرد؛ به این معتز که فرستنده رود. از ویژگ

نده می پیام برای تهیه  تواند در زمان بسیار کم  آن به مدیر زمان نیاز دارد تا ثابت کند که کار انجام شده است. با این وجود گت 
 است. تایید کند که کار توسط فرستنده انجام شده 

 ( Proof of Stakeالگوریتم اثبات سهام ) 

  مشکلات الگوریتم اثبات کار شود که ایجاد شد تا  الگوریتم اثبات سهام به عنوان جایگزیتز برای الگوریتم اثبات کار شناخته می 
به جای استفاده از استخراج، باید در سیستم مقداری سهم یا همان سکه داشته باشید؛   الگوریتم اثبات سهامرا حل کند. در 
 درصد خواهد بود.  10درصد سهم یا سکه داشته باشید، احتمال استخراج بلوک بعدی توسط شما  10بنابراین اگر 

ان زیادی توان پردازش برای اجرای محاسبات پی ز های پردازش نیازمند  چیده رمزنگاری برای باز کردن چالشاستخراج کردن به مت 
ز دلیل اثبات   ان زیاد برق، برای اثبات کار مورد نیاز است و به همی  ز است. در الگوریتم اثبات کار این توان به معتز مصرف مت 

 جویی در برق معرفز شد. سهام برای صرفه 

 ( Peer 2 Peerهمتا به همتا ) 

یا چند کامپیوتر، خریداران و فروشندگان ارزهای دیجیتال بدون اینکه شخص سومی به عنوان   در شبکه همتا به همتا دو 
د، با یکدیگر در ارتباط هستند. در این روش دیگر نهاد واسطه متمرکز برای بررش تراکنش ها و واسطه مورد استفاده قرار گت 

 شود. منتسری می  اطلاعات وجود ندارد و اطلاعات به صورت مستقیم در میان کاربران

رود و  ها، هنگام انجام یک تراکنش، اطلاعات تراکنش ابتدا به سرورهای مرکزی بانک می های متمرکز مانند بانکدر سیستم 
نده را بررش می  کند. در صوریر که امکان انجام تراکنش وجود داشته باشد،  بانک اطلاعات حساب طرف فرستنده و گت 

نده واریز می شود و مبلغ تراکنش تایید می   گردد. مورد نظر به حساب گت 

شود. لازم به ذکر است که تایید  های اجتماعی، انتقال داده به این شکل انجام می های متمرکز مانند شبکه بسیاری از شبکه   در
متمرکزی از سوی کاربران در سراسر دنیا انجام می   شود و یکی از  این اطلاعات توسط سیستم غت 

 
،  مزارزها های اصل ر ویژگ

 ها است. های همتا به همتا با آن امکان انجام تراکنش 
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 آشنایی با اصطلاحات عامیانه درباره ارزهای دیجیتال 

 شویم. در ادامه با اصطلاحات عامیانه درباره ارزهای دیجیتال آشنا می 

 ( Exchangeصرافز ) 

 

ی است که کاربران دنیای کریپتوکارنس  و سایر رمزارزها   خرید و فروش بیت کوینتوانند از طریق آن، به ها میصرافز بستر
ز اشخاص بهمشغول شوند. در صرافز می  ز صرافز  صورتتوان ارزها را با یکدیگر و بی  توانند در  ها میآنلاین مبادله کرد. همچنی 

 ارائه انواع رمزارزها و کارمزد آنها، متفاوت باشند. 

متمرکز )   غت 
 ( Dexصرافز

متمرکز صرافز   هستند که معاملات بزرگ دارایی  های مبتتز بر ، برنامهارز دیجیتال  های غت 
ز های رمز ارزی را درمیان  بلاک چی 

دهند و به عنوان  های خودکار این کار را انجام می ها، از طریق الگوریتم کنند. این نوع از صرافز بسیاری از کاربران هماهنگ می 
ز خریداران و فروشندگان عمل می   کنند. واسطه مالی بی 

اژ )   ( Arbitrageآربیتر

اژ های دیگر از یک صرافز و کسب سود از فروش با استفاده از اختلاف قیمت آن ارز در صرافز  خرید ارز دیجیتال به    آربیتر
اژ فرصتر برای به دست آو گفته می ز این که ارزهای دیجیتال در  شود. آربیتر ردن سود با ریسک کم است و با در نظر گرفیر
اژ در دنیای ارز دیجیتال فراهم است. های گوناگویز عرضه می صرافز   شوند و نوسان زیادی دارند، امکان آربیتر

 

https://kifpool.me/wallet/bitcoin-BTC
https://kifpool.me/blog/what-is-decentralized-exchange
https://kifpool.me/blog/what-is-decentralized-exchange
https://kifpool.me/blog/what-is-decentralized-exchange
https://kifpool.me/
https://kifpool.me/blog/arbitrage


 ( Confirmedتایید شده ) 

در دنیای ارزهای دیجیتال هنگامی که یک تراکنش تایید شد، این معتز را به همراه دارد که توسط شبکه تایید شده است. در  
ی  ، معیار تایید نشان می صنعت ارز دیجیتال  ز ستر دهد که دقیقا چند بلاک از زمان اضافه شدن یک تراکنش به یک بلاک چی 

 شده است. 

 ( Centralizedمتمرکز ) 

ل می گردد. متمرکز به موسسه یا سازمایز گفته می اصطلاح   شود که توسط فرد یا گروهی کنتر

متمرکز )   ( Decentralizedغت 

کز ان، مبادلات بهمعاملات ارزهای دیجیتالغت  متمرکز این معنا را دارد که در  متر جام شوند. برای  صورت همتا به همتا و غت 
 ها قرار ندارد. ای مانند سازمان در میان آن صورت مستقیم با یکدیگر ارتباط دارند و واسطهمثال فروشنده و خریدار به

ها انتقال پول از یک حساب به حساب دیگر را توسط یک واسطه به نام بانک که به  های بانکداری، دولتاما در سیستم
ش  شود. با عدم وجود مرجع مرکزی، رمزارزها نسبت به ارزهای فیات مثل دلار،  دارند، انجام می اطلاعات هر دو حساب دستر

متمرکز بودن می ریال و سایر روش   کوینتواند مهمهای پرداختر مزایای خاصی دارند و غت 
 
ها و سایر رمزارزها قلمداد  ترین ویژگ

 شود. 

 ( DAOدائو ) 

 Decentralized Autonomous Organizationتال است که مخفف عبارت دائو اصطلاخ آشنا در دنیای ارزهای دیجی
شود. اصطلاح دائو نوعی رویکرد در اداره سازمان است که در آن هر عضوی از  های خود مختار غت  متمرکز گفته می به سازمان 

ات به عهده دارد. دائوها  هستند که   قراردادهای هوشمندیمجموعه فارغ از جایگاه و سمت، حقر یکسان در ایجاد تغیت 
ز اتریوم ها بر روی بیشتر آن  پشتیبایز کند،   اند؛ اما هر بلاک چیتز که از فناوری قراردادهای هوشمند اجرا شده  بلاک چی 

بان یک دائو باشد. می ز  تواند مت 

 ( DeFiدیفای ) 

های  شود که که شامل دارایی اطلاق می  سیستم مالی غت  متمرکز به   Decentralized Financeمخفف کلمه   DeFiکلمه 
ز است. دیفای به هر ابزار مالی مانند  افزار هوشمند و نرم   هایها، قرارداد دیجیتال، پروتکل  متمرکز بر بستر بلاک چی  های غت 

ز شود که از  گفته می  DAOقرارداد هوشمند یا    کند. برای دور زدن موسسات واسطه استفاده می   فناوری بلاک چی 

ای از دهد تا نسخه الهام گرفته شده است و به نهادهای گوناگون اجازه میدیفای از فناوری پشت ارز دیجیتال بیت کوین 
ل نم گونه دیگر تراکنشتاریخچه معاملات را نگهداری کند که این  . گردند ها توسط منبع مرکزی کنتر

متمرکز    Decentralized Application (dApp)برنامه های غت 

نوعی برنامه نرم افزاری منبع باز توزی    ع شده   Decentralized Applicationمخفف عبارت مخفف عبارت  dAppکلمه 
ز همتا به همتا ) شباهت دارند که   های نرم افزاریسایر برنامه   ها بهشود. این برنامه( اجرا می P2Pاست که در شبکه بلاک چی 

 شوند. پشتیبایز می  P2Pبه صورت    در یک وب سایت یا دستگاه تلفن همراه
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متمرکز بودن این برنامه یعتز زمایز که یک توسعه  ز می  dAppدهنده پایگاه، کد ماهیت غت  توانند بر  را منتسری کرد، دیگران نت 
متمرکز، مرور وب، بازی برنامهبرای ایجاد انواع برنامه ها، از جمله   dAppروی آن بسازند. یک  های  ها و رسانه های مالی غت 
 یابد. اجتماعی توسعه می 

 ( Market Capitalizationارزش بازار )  

ب قیمت فعل ارز دیجیتال موردنظر در  رمزارزها بر اساس ارزش بازار رتبه دهی می  شوند و ارزش بازار یا مارکت کپ از صرز
مورد نظر    ارزش بازار ارز دیجیتال شود. برای مشاهده  آید و ارزش نقدی آن را شامل میتعداد کل ارزهای در گردش بدست می 

مراجعه کرده و جایگاه رمزارزها را بررش نمایید. به عنوان مثال در حال حاصرز    CoinMarketCapتوانید به سایت خود، می
 در میان سایر ارزهای دیجیتال قرار گرفته است.  1بیت کوین در رتبه  

 ها شنایی با اصطلاحات رایج درباره کوین آ 

 

ز کویتز است که پس از شنیدن کلمه ارز دیجیتال به ذهن  ها آید. اما اصطلاحات رایج درباره کوینتان می احتمالا بیت کوین اولی 
 شویم. که در ادامه با مفاهیم موجود در این زمینه آشنا می   ها استتر از این حرفوسیع 

 ( XBTو    BTCبیت کوین ) 

ز کریپتوکارنس که معروفیت بسیار زیادی دارد، بیت کوین است. بیت کوین به  متمرکز عمل کرده و هیچ کس  اولی  صورت غت 
ل کند. این موضوع موجب ارزش او بیش از پول رسم هر کشنم ز کنندگان، بیت کوین را  تواند آن را کنتر ور است و بیشتر تامی 

 کنند. به عنوان نوعی پول قبول می 

 



 ( Satoshiساتوشی ) 

توان  شود. هر بیت کوین را می ترین واحد بیت کوین اطلاق می است و ساتوشی به کوچک خالق بیت کویننام   ساتوشی ناکاموتو 
میلیون واحد تقسیم کرد و هر ساتوشی را یک صد میلیونم بیت کوین نامید. برای دریافت اطلاعات تکمیل شما می   100به 

 را بخوانید.   ساتوشی ناکامویر کیستتوانید مطلب  

 ( Tokenتوکن ) 

ز مخصوص به خود را ندارند و با  بلاک  ها رمزارزهایی هستند که شوند. توکن نوع دوم رمزارزها به عنوان توکن شناخته می  چی 
ز ساخته می  شوند. در حقیقت توکن نام تراشه هایی است که با پول  استفاده از قرارداد هوشمند بر روی یک بلاک چی 

 روند. شود و برای خرید کالا یا خدمات برای مثال خرید غذا در یک رستوران، به کار می خریداری می 

، این کل ز ها واحدهای با ارزشی هستند که از طریق بلاک  مه به همان معتز است، اما در معنای مجازی، توکن در دنیای بلاکچی 
ز به دست می  ز برای خرید کالاها و خدمات استفاده می چی   شوند. آیند و همچنی 

 ( Altcoinآلت کوین ) 

اع شده بعد  اند و این اصطلاح به ها رمزارزهایی هستند که بعد از بیت کوین ایجاد شده آلت کوین تمامی ارزهای دیجیتال اختر
تشکیل شده است و در   Coin Alternativeیا  Bitcoin Alternativeشود. آلت کوین از دو کلمه  از بیت کوین اطلاق می

را بخوانید تا به صورت کامل این   آلت کوین چیستحال حاصرز نزدیک به نه هزار آلت کوین وجود دارد. شما می توانید مطلب  
 مفهوم را متوجه شوید. 

ن )  ز  ( Altseasonآلت ست 

ن ) ز ی  قیمت آلت کوین شود که  ای گفته میاست و به دوره فصل آلت کوین ( به معنای  Altseasonآلت ست  ها رشد بیشتر
ن دو  ز شود و باعث  ره کوتاهی است که در آن پول از بیت کوین خارج می نسبت به بیت کوین داشته است. در حقیقت آلت ست 

 شود. افزایش قابل توجه و سری    ع قیمت برای اکتر ارزهای دیجیتال می 

 ( StableCoinهایی با قیمت ثابت ) کوین 

ها، استیبل کوین  وین ها با یک دارایی ثابت مانند دلار برابر است که به این کهایی هستند که ارزش آن در دنیای رمزارزها، کوین
، یک دلار است. استیبل کوین گفته می ها با هدف کاهش نوسانات بازار  شود؛ به عنوان مثال قیمت استیبل کویتز مانند تتر

 گران محافظت کنند. توانند از سرمایه معاملهاند و بر خلاف دیگر رمزارزها که قیمت پایداری ندارند، میایجاد شده 

ل استیبل کوین های زیادی وجود دارند. برخز از استیبل کوین ها بر پایه طلا و جواهرات هستند، برخز بر  در دنیای ارز دیجیتا
ی نظت  بیت کوین هستند. پیشنهاد می کنیم تا   پایه دلار و یورو و برخز از این استیبل کوین ها بر پایه ارز دیجیتال های معتتی

 را مطالعه نمایید.   استیبل کوین چیستمطلب قبل از سرمایه گذاری بر روی استیبل کوین ها، 

 ( Initial Coin Offeringعرضه اولیه سکه ) 

کت، یک ارز دیجیتال جدید را برای جمع آوری سرمایه به فروش  عرضه اولیه سکه یکی از روش  هایی است که در آن سری
توانند با استفاده از دیگر رمزارزها مانند بیت کوین یا ارزهای فیات  گذاران می   رساند. در روش عرضه اولیه سکه، سرمایهمی

کت مربوطه دریافت  گذاری کرده و توکن مانند دلار، بر روی پروژه موردنظر سرمایه های مربوط به آن پروژه را از سوی سری
 نمایند. 
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ش استفاد ش پیدا کرد و بسیاری از    2017ه از قراردادهای هوشمند در شبکه اتریوم در سال این مفهوم با گستر های  پروژه گستر
اند. عرضه اولیه سکه قبل از راه  از عرضه اولیه برای به دست آوردن سرمایه اولیه برای ادامه پروژه استفاده کرده  ارز دیجیتال 

 رسد. می  های پروژه به فروششود و توکناندازی پروژه انجام می 

صرافز  توان به عرضه اولیه در ها میترین آن های گوناگویز برای عرضه اولیه ارزهای دیجیتال وجود دارد که از مهمروش
متمرکز )IEO) متمرکز   غت 

های متمرکز  زم به ذکر است که عرضه اولیه در صرافز ( اشاره کرد. لاIDO( و عرضه اولیه در صرافز
ی نسبت صرافز  متمرکز دارند. بزرگ به دلیل بررش پروژه توسط مدیران صرافز اعتبار بیشتر  های غت 

 ( Circulating Supplyعرضه در گردش ) 

ش است؛ عرضه در گردش یا سرمایه در گردش  به کوین یا سکه  شود. البته لازم به  گفته میهایی است که برای عموم قابل دستر
 ( تفاوت بسیار زیادی دارد. Max supply( یا حداکتر عرضه )Total supplyذکر است که این اصطلاح با عرضه کل )

س عموم قرار  فرد یک پروژه اشاره می های منحصربه ها یا توکناین اصطلاح به تعداد کوین کند که در حال حاصرز در دستر
س هستند و  (، به تعداد کل توکنCirculating Supplyدارند. عرضه در گردش )  هایی که به طور فعال برای تجارت در دستر

 شود. شوند، اطلاق میدر بازار توسط عموم مردم استفاده می 

 ( Burnedسوزاندن سکه ) 

انتقال  اصطلاح سوزاندن در دنیای ارزهای دیجیتال به معتز حذف دائم تعدادی توکن در گردش است که معمولا با 
، انجام میتوکن های مد نظر خود را به آدرس  شود. هنگامی که کوین های مورد نظر به آدرس کیف پول غت  قابل بازیایی

دهید، دیگر آدرس خصوصی که از آن آدرس ارسال شده، وجود ندارد تا بتوانید عملیات برداشت را انجام  مخصوص انتقال می 
 شود. شوند شاید کار غت  منطقر باشد؛ اما این کار با اهداف گوناگویز انجام می می  ها سوزانده دهید. این موضوع که کوین 

 آشنایی با اصطلاحات رایج درباره سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال 

تواند سودمند باشد. در ادامه برخز از  در صوریر که آگاهانه انجام شود، می   گذاری در دنیای ارزهای دیجیتال سرمایه 
ح می اصطلاحات را  دهیم. یج درباره سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال را سری

 ( Pump    &Dumpپامپ و دامپ ) 

ند قیمت رمزارزها را بههنگامی که برخز از سرمایه  صورت مصنوعی افزایش یا کاهش دهند، پامپ و دامپ  گذاران تصمیم بگت 
ز ادهد. گروهی از سرمایهرخ می  کنند و سپس، با تبلیغات و اخبار  ست، اقدام به خرید می گذاران زمایز که قیمت یک رمزارز پایی 

ز باعث افزایش قیمت می   گویند. شوند که این پدیده را پامپ می دروغی 

ین زمان برای خرید است. بنابراین، تقاضا برای  این سرمایه گذاران پس از افزایش قیمت به دیگران اعلام می  کنند که اکنون بهتر
ها رسانند. بعد از مدیر که قیمت گذاران سودجو ارزهای خود در بالاترین قیمت به فروش می سرمایه شود و  آن رمزارز زیاد می 

دهند که به این پدیده کاهش پیدا کردن  کاهش پیدا کرد، افراد یی تجربه بخسی از سرمایه خودشان را در این بازار از دست می 
 گویند. دامپ می 
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 ( HODLنگهداری ارز دیجیتال به مدت طولایز ) 

ز و به فروش نرساندن ارزهای   ز بار برای بیت کوین به کار برده شد اما در حال حاصرز این عبارت به معتز نگه داشیر هودل اولی 
ایط نوسانات بازار است. این اصطلاح زمایز به وجود آمد که یکی از کاربران سایت بیت کوین تاک، پیام   I AMدیجیتال در سری

HODLING  دن هستم( را منتسری کرد. )من در حال هودل کر 

، اصطلاح هودل در   HODL، کلمه HOLDاین کاربر به اشتباه به جای کلمه   را نوشت که یک اشتباه تایتر بود. پس از مدیر
 رواج پیدا کرد و به نگهداری بلند مدت بیت کوین و سایر رمزارزها در جامعه جهایز کریپتو، هودل گفته شد.  جامعه کریپتو 

 ( Depth Chartنمودار عمق بازار ) 

ز برای طیف وسیعی از   نمودار عمق بازار، به عنوان ابزاری برای درک عرضه و تقاضای ارز دیجیتال در یک لحظه معی 
های فروش را که به  های خرید که به پیشنهادات معروف است و درخواست ین نمودار درخواست رود. اها به کار می قیمت 

دهد. نمودار عمق بازار با دو حالت تجمعی یا همان خطی و غت  تجمعی یا  درخواست معروف است را بر روی نمودار نمایش می 
های  شات ثبت شده و حجم عرضه و تقاضا در قیمت کند تا با بررش نمای کل سفار گران کمک میای، به معامله همان میله

 های مورد نظر را بررش کنند. مختلف در نماد 

 ( FOMOفومو یا ترس از دست دادن ) 

شود. این اصطلاح به  میاست و در زبان فارش ترس از دست دادن معنا   Fear of Missing Outمخفف عبارت  فومو 
های ها، با از دست دادن فرصت شود که با افزایش ارزش برخز سرمایهارزهای دیجیتال اختصاص ندارد و به کسایز گفته می 

 کنند تا از بقیه سرمایه گذاران عقب نمانند. احتمالی و از روی هیجان و اقدامات احساش، اقدام به خرید می 

دهد که به آن فومو  رود، احساس جا ماندن از دیگران به او دست می خرد و ارزش آن سهم بالا می هنگامی که فرد سهم را نم 
شوند یک سهامدار در مواقع بالا بودن قیمت ها تصمیمات  میگویند. در حالت کل، احساسات و هیجانایر که باعث می 

د، فومو نام دارد.   نادرستر بگت 

 ( ATHاوج قیمت یی سابقه ) 

ایطی به کار می   این اصطلاح رود که در آن ارز دیجیتال به بالاترین  کاربرد زیادی در بازار ارزهای دیجیتال دارد و برای توصیف سری
ترین  یکی از امیدوار کننده ATH  گرفته شده و مخفف آن  all time highقیمت خود رسیده است. این اصطلاح از عبارت 
رزها است. اگر یکی از ارزهای دیجیتال به رکورد جدیدی در تاری    خ رسیده  اصطلاحات و به معنای افزایش قیمت ارز و رمزا

 کنند. باشد، از این اصطلاح استفاده می

ین قیمت یی سابقه )   ( ATLکمتر

ین قیمت یی سابقه )  all( قرار دارد. این اصطلاح از عبارت ATH( مقابل اصطلاح اوج قیمت یی سابقه )ATLاصطلاح کمتر
time low   ان در طول تاری    خ رسیده باشد. است و زمایز استفاده می گرفته شده ز ین مت   شود که ارزش ارز دیجیتال به کمتر

 ( TO THE MOONقیمت به اوج رسیده ) 

شود. در حقیقت این اصطلاح برای  در بیان اخبار صعود بسیار بزرگ یک دارایی استفاده می  TO THE MOONاصطلاح 
رود. برخز از افراد عقیده  ربه روند صعودی شدی در بازار است، به کار می توصیف ارزش یک ارز دیجیتال در حال تج

 کند. به افزایش شدید ارزش ارزهای دیجیتال در آینده نزدیک اشاره می  TO THE MOONدارند
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 ( Rektنابود شده ) 

ز این اصطلاح برای توصیف خسارت مالی بسیار شدید بر اثر سرمایه گذاری بد استفاده می   این اصطلاح برای  شود و همچنی 
 رود. توصیف افت شدید ارزش بازار و از دست دادن کل دارایی به کار می

 ( Bearخرس ) 

ز  اصطلاحات ارز دیجیتال در میان  ، به افرادی که همیشه حس بدبیتز نسبت به قیمت ارزها دارند و روند بازار را رو به پایی 
ایط نزولی بازار اشاره می شود. این اصطلاح به کنند، خرس گفته می بیتز می پیش ایط بازار  سری کند و زمایز که سرمایه گذاران به سری

ز  Bear Marketبرند. برای مثال بازار خرش )اعتماد ندارند، این اصطلاح را به کار می  ( به معنای بازار نزولی و رو به پایی 
 است. 

 ( Bear Trapتله خرش ) 

کنند که طی  هایی دریافت می داران به اشتباه سیگنال دهد، برخز از سرمایه  صورت موقتر رخ می هنگامی که افت ارزش سهام به 
 به کاربران نشان داده می آن قیمت 

 
ز این سیگنال های ساختکی دهند روند نزولی بازار ادامه دارد و به  ها نشان می شود. همچنی 

ر می ز دلیل با فروش سهام خود صرز ایط اصطلاح تله خرش ر همی  ا برای سرمایه داری که به این وضعیت  کنند. در این سری
 شود. گرفتار شده است، اطلاق می

 ( BULLگاو ) 

ز ارزش سرمایهبه کاربرایز گفته می BULLاصطلاح  های خود امید دارند و نسبت به بازار و  شود که همواره نسبت به بالا رفیر
ز هستند. از واژه گاو در حوزه اقتصاد، برای بیان موارد قیمت  شود؛ برای  صعودی و افزایسی یک دارایی استفاده می ها خوشبی 

( به معنای بازار صعودی و رو به بالا است. در صوریر که بازار روند صعودی داشته باشد،  Bull Marketمثال بازار گاوی )
 کند. ها، بازار گاوی را ایجاد می گذاران با اطمینان خاطر معامله انجام دهند و این امید به افزایش قیمت سرمایه 

 ( Bull Trapتله گاوی ) 

ز حاصل سیگنال اشتباه است و در تحلیل تکنیکال ایجاد می  شود. تنها تفاوت تله گاوی با تله  تله گاوی مانند تله خرش نت 
  ها متقاعد شوند که بازار بهماند تا آن گذاران پنهان می خرش در این است که در تله گاوی، روند نزولی بازار از دید سرمایه

ز ترتیب، کاربران در حالی که از ست  نزولی قیمت  های  ها آگاهی ندارند، به معاملهحالت صعودی خود بازگشته است. به همی 
ر آنها منجر می خود ادامه می   شود. دهند که در بیشتر مواقع به صرز

 ( Whaleنهنگ ) 

دهند که پول زیادی در بازار  سیار بالا انجام می هایی با حجم برود که تراکنشکار می    اصطلاح نهنگ برای توصیف افرادی به
گران سرمایه دار، روی آینده یک ارز  برای خرید مقدار زیادی رمزارز، سهام یا هر نوع دارایی دارند. نهنگ ها به عنوان معامله

ز و یا مبالغ سنگیتز سرمایه گذاری می  دیجیتال خوش  ز بی   گویند.  می کنند که به آن ها نهنگ های گاوی )صعودی( نت 

اتژی  ات می هایی که توسط افراد نهنگ به کار می استر توانند مثبت  رود، تاثت  زیادی بر وضعیت بازار ارز دیجیتال دارد که این تاثت 
 های شدیدی در بازار را در یر داشته باشد. ها برای خرید، می تواند نوسان و یا منقز باشند. لازم به ذکر است که توانایی نهنگ 

 



 شنایی با اصطلاحات رایج درباره کیف پول ارزهای دیجیتال آ 

 

ترین ابزارهای کاربران دنیای کریپتورکارنس ها است و آشنایی به اصطلاحات رایج در این  پول ارز دیجیتال یکی از مهمکیف 
ورت دارد. در ادامه با اصطلاحات رایج در این زمینه آشنا می   شویم. زمینه برای هر سرمایه گذاری صرز

 ( Walletکیف پول ) 

دهد تا ارزهای  ها است که به کاربران این امکان را می یج دنیای کریپتورکارنسکیف پول ارزهای دیجیتال از اصطلاحات را
ه کرده و معاملات خود را از این طریق انجام دهند. در کیف پول از کلیدهای عمومی و خصوصی استفاده   دیجیتال را ذخت 

 شود. می

 ( Cold Walletکیف پول سرد ) 

ش داشته باشند.  توانند به دیجیتال است که کاربران می کیف پول سرد یکی از انواع کیف پول ارزهای  صورت آفلاین به آن دستر
ز می  ش آنلاین به رمزارزها از بی   شود. رود و در نتیجه امنیت آن بیشتر می در این حالت امکان دستر

ی نسب به کیف پولدر حقیقت کیف پول  یی به کیف پول  های گرم دارند؛ چراکه هکرها برای دستیا های سرد امنیت بیشتر
یکی نیازمند  ز ش فت  های سرد هزینه  در کیف پول   نگهداری آفلاین ارزهای دیجیتال اند. لازم به ذکر است که  کاربران، به دستر

ی در مقایسه با روش   های گرم یا آنلاین دارد. بیشتر

 

 



 ( Hot Walletکیف پول گرم ) 

ش داشته  توانند بهت که کاربران می کیف پول گرم یکی دیگر از انواع کیف پول ارزهای دیجیتال اس صورت آنلاین به آن دستر
نت متصل هستند و می باشند. این کیف پول   توانند یک برنامه تحت وب یا یک برنامه موبایل باشند. ها به اینتر

ی دارند؛ چراکه  ها مانند کیف پول سرد امنیت کمتر های گرم آسان است، اما در مقایسه با سایر کیف پول استفاده از کیف پول 
نت به این نوع کیف پول  ش پیدا کنند. کیف پول ممکن است هکرها بتوانند از طریق اینتر های گرم برای مدت زمان  ها دستر

 شود. صورت مداوم در حال ترید ارز هستند پیشنهاد می طولایز مناسب نیستند اما برای کسایز که به 

 ( Software Walletکیف پول نرم افزاری ) 

افزاری روی های نرم  افزاری یک شکل رایج از کیف پول هستند که در آن کلید خصوصی برای فرد در پرونده های نرم  پول  کیف
ه می   توان به تراست ولت اشاره کرد. افزاری می های نرم  شود. از کیف پولکامپیوتر ذخت 

 ( Hardware Walletکیف پول سخت افزاری ) 

یکی، شبیه به افزاری وسیلهکیف پول سخت   ز ه می  USBای فت  کند. لازم  است که اطلاعات مربوط به رمزارزها را در خود ذخت 
توان  های سخت افزاری می شود. از کیف پولترین راه برای نگهداری رمزارزها محسوب می ها امنبه ذکر است که این کیف پول 

 به لجر نانو اس اشاره کرد. 

 ( Paper Walletکیف پول کاغذی ) 

یکی، آن کیف پول را به یک کیف پول کاغذی تبدیل می ذخت   ز  کند. ه کردن رمز کیف پول )کلید خصوصی( بر روی یک سند فت 

ه سازی سرد )   ( Cold Storageذخت 

ه ه  افزاری استفاده می سازی سرد، برای یک کیف پول کاغذی یا کیف پول سخت  اصطلاح ذخت  سازی سرد روشی  شود. ذخت 
توان گفت هدف سرمایه گذاران ارزهای دیجیتال برای استفاده  های ارزهای دیجیتال است که می ین توکن برای نگهداری آفلا 

ه ش هکرها به دارایی از ذخت 
ی از دستر  های سنتر است. ها از طریق روش های آن سازی سرد، جلوگت 

 ( Addressآدرس کیف پول ) 

ود که به عنوان شماره حساب برای معاملات رمزنگاری شده مورد  شای از حروف و اعداد را شامل می آدرس کیف پول، رشته
ند. هر کوین از یک آدرس منحصربه استفاده قرار می  ز قرار دارد و  فرد تشکیل شده است که مشخص می گت  کند روی بلاک چی 

اک گذاشته شوند. ها میاین آدرس   توانند به صورت عمومی به اشتر

ه شده و هر گونه تغیت  در آن به ثبت می که در آن داده   این آدرس، نوعی موقعیت مکایز است خرید و  رسد. برای ها ذخت 
ز آدرس کیف پول است. البته لازم  فروش بیت کوین د، همی  به  و سایر رمزارزها، تنها موردی که باید در اختیار دیگران قرار بگت 

 فرد و جدید استفاده کنید. توانید از یک آدرس منحصربهذکر است که اگر بخواهید تراکنسی در شبکه انجام دهید، می 

 ( Public Keyکلید عمومی ) 

ای از اعداد و حروف است. عملکرد  شود که شامل رشتهفرد شناخته میکلید عمومی به عنوان یک آدرس کیف پول منحصربه 
 شود. شباهت دارد و برای دریافت رمزارز استفاده می   ره حساب بانکیکلید عمومی به شما
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 ( Private keyکلید خصوصی ) 

ش به کیف پول کاربران اطلاق میاصطلاح کلید خصوصی به رشته  شود. کلید خصوصی،  ای از اعداد و حروف که برای دستر
هنگام فروش یا برداشت رمزارزها به این کلید نیاز است؛   رمز عبور کیف پول ارزها است که کاربران باید از آن مراقبت کنند. 

 شود. چراکه این کار به عنوان امضای دیجیتالی محسوب می 

 ( Signatureامضا ) 

، معامله با کلید خصوصی خود کاربر امضا شود. این امضای رمزنگاری شده، به  هنگامی  ز انجام یک معامله در شبکه بلاک چی 
ها و یک کلید مخقز که  دهد تا مالکیت خود را اثبات کنند. امضای دیجیتال مقداری رمزنگاری است که از داده کاربران اجازه می 

نده پیام به اطمینان نیاز دارد که پیام متعلق به  می شناسد، محاسبه فقط امضا کننده آن را می  شود. در دنیای واقعی، گت 
 فرستنده باشد و او نباید بتواند منشا آن پیام را انکار کند. 

 آشنایی با اصطلاحات رایج درباره استخراج ارزهای دیجیتال 

 

ادامه با اصطلاحات ارزهای  شود. در ها قلمداد می های کسب درآمد در دنیای کریپتوکارنس یکی از روش  استخراج ارز دیجیتال
 شویم. دیجیتال در زمینه استخراج آشنا می

 ( Minerمایتز ) 

ایر گفته می ز  کند. شود که بر اساس توان محاسبایر خود، یک رمزارز خاصی را استخراج می مایتز به کامپیوتر یا تجهت 

 کنند؟ دستگاه های استخراج ارز دیجیتال چگونه کار می  :مطلب پیشنهادی
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 ( Miningاستخراج ) 

صورت رمز  ها با استفاده از کامپیوترها و بر اساس حل مسائل ریاصیز بهشود که تایید تراکنشماینینگ به فرایندی گفته می 
ند. البته لازم به ذکر است در مرحله آخر پسنگاری شده انجام شده، صورت می از تایید صحت تراکنش، بلاک جدیدی به   گت 

ه بلاک   شود. های قبل افزوده می زنجت 

 ( Mining Farmمزرعه استخراج ) 

شود که مصرف برق زیادی دارند. برخز افراد تعداد  فرایند استخراج یا ماینینگ توسط سخت افزارهایی با توان ویژه انجام می 
ای که این کنند. به محوطهیک سوله قرار داده و فرایند استخراج را آغاز می ها را خارج از شهر در  بسیاری از این دستگاه 

خاج گفته می ها در آن قرار می دستگاه  ند؛ مزرعه استر د، به  شود که اگر در این محوطهگت  ها بیت کوین مورد استخراج قرار بگت 
 گویند. می   Bitcoin Farmآن

 فارم ماینینگ )مزرعه استخراج رمزارز( چیست؟  :مطلب پیشنهادی

 ( Mining Rigریگ استخراج ) 

ات لازم برای استخراج رمزارزها گفته می ز های به کار رفته در  شود. امکان دارد ریگریگ استخراج یا ماینینگ ریگ به تجهت 
 یتور شخص اختصاص بیابند. فرایند استخراج تخصص باشند و یا به کامپ

 ( Cloud Miningاستخراج ابری ) س 

ات شخص برای استخراج، مبلعیز را به از اصطلاح استخراج ابری زمایز استفاده می  ز ز تجهت  صورت شود که شخص بدون داشیر
خاج کننده ارزهای دیجیتال پرداخت می کت استر را انجام دهند.  کند تا به جای این شخص فرایند ماینینگ  ماهیانه به یک سری

ر دهی وجود دارد. البته   سود حاصل از استخراج ابری یا کلود ماینینگ در مقایسه با استخراج مستقیم کمتر است و امکان صرز
ه با این روش حذف میلازم به ذکر است که هزینه ات، نگهداری، برق، محوطه و غت  ز  شوند. های مربوط به تجهت 

 ( Mining Poolاستخر استخراج ) 

وع  هنگ ها قدرت محاسبایر خود را در کنار هم جمع کرده و تلاش کنند تا به معاملات موردنیاز برای سری امی که تعدادی از مایتز
ه را تکمیل ان  نمایند، در واقع در یک استخر استخراج قرار می   یک بلوک جدید در زنجت  ز ها بر اساس مت  ند. پاداش این مایتز گت 

شود. هدف اصل این است که حضور در یک استخر  در استخر قرار دارند، تقسیم می ها ، میان کسایز که  مشارکت آن 
ز هش  ی برای داشیر  کند. های موفق فراهم میاستخراج ارز دیجیتال، شانس بیشتر

 ( Block Rewardپاداش بلاک ) 

ها تراکنش هر بلاک را تایید کرده و باعث می  ه بلاک مایتز ها های شوند بلاک بسته شود و به زنجت  قبل اضافه گردد. این مایتز
ز انجام می  ند. دهند، رمزارز پاداش می به ازای کاری که در شبکه بلاک چی   گت 
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 ( Proof of workگواه اثبات کار ) 

ها ثابت می  کنند روی حل یک مسئله  گواه اثبات کار یکی از اصطلاحات دنیای ارزهای دیجیتال است که در طی آن مایتز
ی که بتواند مسئله موردنظر را حل کند، می رده ریاصیز در شبکه کار ک ز اضافه  اند. هر مایتز تواند بلاک جدید را به بلاک چی 

 نماید. 

 ( Proof of Stakeگواه اثبات سهام ) 

ها بر اساس تعداد رمزارزهایی که در اختیار دارند، انتخاب می  م اجماع است که مایتز ز شوند. به این  گواه اثبات سهام نوعی مکانت 
ی برای تایید بلاکصور   های جدید خواهد داشت. ت که هر چه دارایی یا سهام مایتز بیشتر باشد، شانس بیشتر

 آشنایی با اصطلاحات رایج درباره تراکنش ارزهای دیجیتال 

ز را در بر دارند. در ادامه با اصطلاحات رایج درباره تراکتراکنش  نش های ارز دیجیتال، هسته اصل این دنیای هیجان انگت 
 شویم: ارزهای دیجیتال آشنا می 

 ( Confirmationتایید ) 

ها اعتبار و صحت تراکنش  هر بار که تراکنش جدیدی در شبکه انجام می  کنند. برای اینکه  را بررش و تأیید میشود، مایتز
د، باید تاییدیه  های موردنیاز از شبکه دریافت شوند. تراکنش کاربران صورت بگت 

 ( Transaction Feesکارمزهای تراکنش ) 

به   ها با توجهای بابت تایید تراکنش پرداخت کنند. این هزینهبرای انجام تراکنش در شبکه رمزارزها، کاربران باید هزینه
ی پرداخت کنند. وضعیت شبکه و ترافیک آن، متغت  است و اگر بخواهند تراکنش خود سری    ع  تر تایید شود، باید کارمزد بیشتر

 ( Recovery Phraseعبارت بازاریایی ) 

س دیگران قرار دهند. از این عبارت می  24عبارت بازاریایی   ای انتقال  توان بر کلمه دارد و کاربران باید آن را به دور از دستر
 رمزارزهااز یک کیف پول دیجیتال به کیف پولی دیگر استفاده کرد. 

 ( Tx IDشناسه تراکنش ارز دیجیتال ) 

کنند. شود که در طی آن کاربران رمزارز جدید دریافت کرده و یا به شخص دیگری ارسال می تراکنش رمزارز به فرایندی گفته می
شوند، دارای یک شناسه هستند. شناسه هر تراکنش  ای دیجیتال انجام می هایی که در معاملات ارزههریک از تراکنش

ی و بررش وضعیت تراکنش ها تفاوت دارد که البته از این شناسهفرد است و با دیگر تراکنشمنحصربه ها استفاده  ها برای پیگت 
 شود. می

 ( Stop Limitاستاپ لیمیت ) 

شوید. استاپ لیمیت  رو میهای ارز دیجیتال با آن روبهاست که در صرافز  یکی از اصطلاحایر   Stop Limitاستاپ لیمیت یا 
ان سود و زیان خود در بازار را مشخص کند. این امکان را فراهم می  ز  کند تا هر کاربری مت 



 آشنایی با اصطلاحات تخصص ارزهای دیجیتال 

 

ح اصطلاحات تخصص ارزهای دیجیتال می   پردازیم: در این بخش به سری

 ( Hashهش ) 

ای  آید. الگوریتم هش، اطلاعات ورودی را در هر اندازه شود که از اطلاعات ورودی بدست میهش به نوعی خروخی گفته می 
ز عنوان کرد که  . هش را می پردازد کند و به تولید یک خروخی با اندازه ثابت می که باشند دریافت می  توان اثر انگشت دیجیتالی نت 

د و از طریق هش  صورت خطی و یکطرفه صورت میشود. این فرایند به از طریق پردازش اطلاعات توسط تابع هش ایجادمی  گت 
  64ت کوین های اصل یا همان اطلاعات ورودی دست پیدا کرد. لازم به ذکر است که هش بیتوان به داده ایجاد شده، نم 

وع می   شود. رقم بوده و با صفر سری

 ( Hash Rateنرخ هش ) 

ای توان تولید دارد و سرعت انجام عملیات استخراج و عملکرد آن  دهد که کامپیوتر کاربران تا چه اندازه نرخ هش نشان می 
 شود. ترین فاکتورهای انتخاب دستگاه استخراج نرخ هش محسوب می چقدر است. یکی از مهم

 ( Hard Forkد فورک ) هار 

ات اساش در پروتکل رمزارز اطلاق می هارد فورک کند. در هارد  ارز متفاوت تبدیل می  2شود که در حقیقت آن را به به تغیت 
ات اعمال  های قبل ساز فورک، نسخه جدید با نسخه  گار نیست؛ برای مثال بیت کوین کش )فورک بیت کوین( که یکی از تغیت 

ها تصمیم  ها است. هارد فورک زمایز ایجاد می شده در آن نسبت به بیت کوین، افزایش حجم بلاک شود که برخز از مایتز
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ز جدیدی را برای رمزارز موردنظر ایجاد کنند. افرادی که با این تغیت  می ند قوانی  ات مشکل ندارند، به فورک جدید  گت 
ات جدید هستند، می می  توانند از همان نسخه قبل استفاده نمایند. پیوندند. افرادی هم که مخالف تغیت 

 ایردراپ چیست؟ و نحوه دریافت ارز دیجیتال رایگان  : مطلب پیشنهادی

 ( Soft Forkورک ) سافت ف 

های قبل سازگار  شود که این تغیت  در مقایسه با نسخه در سافت فورک، یک تغیت  جزیی در پروتکل رمزارز موردنظر ایجاد می 
 است. 

 ( Central Ledgerدفتر کل مرکزی ) 

صورت سازماندهی  ه آن را بهها و سایر موارد شبیه بهای مربوط به تراکنششود که داده دفتر کل مرکزی به سازمایز گفته می
 کند. شده نگهداری می 

 ( Distributed Ledgerدفتر کل توزی    ع شده ) 

ده ثبت  ها و مقدار سرمایه دفتر کل توزی    ع شده سیستم است که در آن تمام اطلاعات مربوط به تراکنش  ها به صورت گستر
ک در دست همه  ای از آن به که نسخه  ها استشوند. در حقیقت دفتر کل توزی    ع شده، دفتر کل ثبت تراکنش می صورت مشتر

ز کنند. روش توزی    ع اطلاعات در دفتر کل  کاربران قرار دارد و همه کاربران می توانند با استفاده از آن امنیت اطلاعات را تامی 
ز   بردن  توزی    ع شده باعث افزایش امنیت اطلاعات و کاهش خطر هک شدن آنها شده است. دستکاری اطلاعات و یا از بی 

متمرکز از تاییدکنندگان تراکنش،  آن  ها در این تکنولوژی بسیار سخت است و در دفتر کل توزی    ع شده با ایجاد یک شبکه غت 
ش پیدا کرد. می  توان به یک سیستم توزی    ع شده بدون نیاز به حضور نهاد واسطه دستر

 ( Double spendingدو بار خرج کردن ) 

بخش مختلف خرج کند، از اصطلاح دوبار خرج کردن یا خرج    2صورت همزمان، یک رمزارز را در اگر کاربران تلاش کند که به 
تواند دو بار یا  شود که یک ارز دیجیتال می کنند. دوبار خرج کردن به عنوان خطری شناخته می کردن مضاعف استفاده می 

د.   بیشتر   مورد استفاده قرار بگت 

ایط به بلوک  ز قابل تغیت  است. این سری ایط خاصی رعایت شود، اطلاعات تراکنش در یک بلاک چی  های اصلاح  البته اگر سری
ز شوند و اگر این اتفاق بیفتد، شخص که تغیت  را آغاز کرده است می شده اجازه می  های  تواند سکه دهد تا وارد بلاک چی 

د. مصرف شده را دو   باره پس بگت 

 ( Attack  %۵۱درصدی )   51حمله  

ش به اجماع و تایید و ثبت تراکنش ز برای دستر درصد از کاربران شبکه، تراکنش مورد نظر را   51ها، حداقل باید در بلاک چی 
از قدرت   توانند با استفادهدرصد شبکه را به دست آورند، می   51تایید کنند. در صوریر که شخص یا گروهی بتوانند قدرت 

های با  های مورد نیاز خود را در شبکه ایجاد کرده و اطلاعات قبل ایجاد شده را دستکاری کنند. در شبکهخود تراکنش 
ز  آوری شود؛ اما در شبکه درصد توان پردازشی شبکه جمع  51الگوریتم اثبات کار، برای این کار باید  های اثبات سهام به داشیر

ز درصد توکن  51  نیاز است.   های بلاک چی 
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ی )   ( KYCاحراز شناخت مشتر

ی ) ها، فروشنده  رود که طبق آن کار می   ( برای توصیف قوانیتز بهKnow Your Customerاصطلاح احراز شناخت مشتر
باید اطلاعات کامل از هویت خریدار داشته باشد. لازم به ذکر است که این اطلاعات برای تایید و احراز هویت کاربران  

وری است. شود و در تراکنشاستفاده می   های با حجم زیاد صرز

شناخت اصطلاحات رایج ارزهای دیجیتال؛ گامی موثر برای ورود به دنیای  
 کریپتوکارنس 

وری و موثر   برای سرمایه گذاری و ورود به هر بازاری کسب اطلاعات در آن زمینه و آشنایی با اصطلاحات مرتبط گامی صرز
چندین وجه دارد و در صوریر که کاربران دنیای ارزهای دیجیتال دانش و آگاهی کافز در این زمینه   است. بازار ارزهای دیجیتال

رشدی را از نزدیک مشاهده کنند. در این مقاله از وبلاگ کیف پول من به معرفز  توانند بازار پر سود و روبه دشاته باشند، می 
ها حتما با این  شود قبل از آغاز فعالیت در دنیای کریپتوکارنس می اصطلاح رایج در دنیای رمزارزها پرداختیم. پیشنهاد  65

ز سامانه نگهداری ارزهای  اصطلاحات آشنا شوید تا پیش زمینه ای مناسب کسب کنید. صرافز کیف پول من به عنوان اولی 
 ترین شکل ممکن انجام دهید. دیجیتال پیشگام کشور همراه شماست تا معاملات خود را به عالی 

 


